B iiiij

quibus

## DE GLORIA

quibus conseruati sunt illos amplexatur : qui  
gran*Reip.* perniciem machinati. Nihil vna-  
quam fuit in illis constans, & firmum ; nihil  
quod nō varias mutationes in horas singulas  
haberet. Sēpe itaque vnius hominis impro-  
bis dicto, sāpē ieditioſi atq; turbulenti ciuiſ  
oratione, & calumnia cōuerſi populi, ijs quos  
paulo ante eximia laude afficiebant, inferunt  
infamiam insignem, eosdemque bonis omni-  
bus euentunt. In ista tam mobili populi volū-  
tate, quam in singulas horas inanissimi rumo-  
ris aura commutat, in ista tam præcipiti teme-  
ritate, tantaque multitudinis amētia, aliquid  
in esse statuſ, quod sit grauibus, & honestis  
hominibus experēdum? Quid enim queso est  
minus virtutis grauitati cōueniens, quam po-  
populi leniſſ. plausum aucupari? Quid conſtan-  
tiae magis aduersarium, quam ex insipientiſſi-  
mi vulgi temeritate peñdere? Quid denique  
miserius, quam in ornamentiſ inſania populi  
concessis aliquod vita præſidium cōſtituere,  
quod quam diuturnū sit præſtare non possis?  
Sunt enim oſ ſumculi perpetuo metuen-  
di illiſ qui ad gloria cupiditatem incumbunt,  
cum animaduertunt, quam facile temeritate  
eiusdem populi, qui eam cōcelsit infrangi fo-  
leat. In eo autem quod dixisti sublata gloriſ,  
ſtudia virtutis extingui, præclare tu quidem

virtutem

## LIBER PRIMVS.

xij

virtutem exornas, quando ſtuſis ea, n̄ ſi cu-  
piditate famæ popularis excitata ſit, officio  
fungi nō posſe. Placet ne tibi virtutis altitudi-  
nē, atq; diuinā cōſtantiam ad auctorem po-  
palum referre? Cum enim ita iudicas, virtutē  
non ipſias honestatis illecebris, ſed amore ta-  
tum iſtius inanißime nobilitatis ad regeren-  
das excitari, omnem virtutis dignitatēm ple-  
bis arbitrio comittis. Virtutis igitur genuſ  
inducis humile, ſupplex, ambicioſum, intuēs  
omnes motus populi, multitudiniſque rumo-  
ri ſeruiens, ut præclaram famam poſſit aliqua  
tandem ratione colligere. Qua quidē re nihil  
absurdi⁹ excogitari potest. Quid enim aliud  
est dicere, virtutem gloriā incēdi, niſi virtu-  
tem opinione populi plerumq; delirantis in-  
cēdi? Omnis enim gloriæ ratio ſitā eſt in con-  
ſentientis populi prædicatione. Quid igitur  
ille faciet in diſerto loco, quem laudis eācula  
cupiditas acie, & ad claras actiones ſuſcipie-  
das inuitat? Necesse eſt enim ut omnia virtu-  
tis officia diſponat, ſi verum eſt quod in ora-  
tione tua parū cōſiderate poſuisti, reſtrinqui  
virtutis ſtudium, ni gloriæ facibus inflamme-  
tur. Sed tu dum gloriā falsis laudibus otnare  
voluisti, virtutem ipsam proprijs ornamentiſ  
ſpoliaſti. Neq; enim vi lo modo virtutis illa di-  
cenda eſt, quæ famæ ſeruit, & officia vita